
   

 
 

 
 

 

Praha, 9. března 2020 

 

MPSV představuje dobrou praxi v rozvoji regionů  

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí zveřejnilo 10 případových studií projektů 
financovaných z Operačního programu Zaměstnanost, které reagují na potřeby 
obyvatel venkova a v malých obcích. Zaměřeny jsou zejména na podporu 
zaměstnanosti a sociálního začleňování při využití místních zdrojů a potenciálu 
daných oblastí. 
 
Společná práce dvou generací na farmě v rámci prostupného zaměstnávání, 
propojování dětí opouštějících dětský domov se zaměstnavateli na venkově, využití 
komunitní zahrady při začleňování osob se zdravotním hendikepem a pečujících osob - 
to jsou příklady projektů, které vznikly díky podpoře komunitně vedeného místního 
rozvoje a aktivní pomoci místních akčních skupin. 
 
Případové studie těchto projektů názorně ukazují, jak může spolupráce lidí žijících na 
menším území probíhat a smysluplně rozvíjet místní komunitu až do úrovně jednotlivých 
členů. Všechny projekty totiž vyrostly skutečně „zezdola“ a díky dobré znalosti prostředí 
přesně reagují na potřeby místních obyvatel. Jsou důkazem, že spolupráce veřejných, 
soukromých a neziskových subjektů, včetně zapojování dobrovolníků a podpory 
osobních vazeb, je klíčovým principem, který přináší změny k lepšímu. 
 
Zachyceny jsou projekty různé velikosti, realizované různými aktéry – neziskovými 
organizacemi, podnikajícími fyzickými osobami, ale i dobrovolným svazkem obcí nebo 
přímo místní akční skupinou. Celkově bylo v rámci výzev místních akčních skupin 
doposud podpořeno 800 projektů za 1,2 mld. Kč.  
  
Podrobné informace jsou dostupné ZDE. 
 
 

Tiskové oddělení MPSV 

https://www.esfcr.cz/dobra-praxe-mas

